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Thor Pedersen (V): 
»Finder statsministeren, at det bidrager til 

den frie meningsdannelse, når statsministeren 
opfordrer sine ministre til at »dreje historien« 
for egen vindings skyld?« 

Statsministeren (Nyrup Rasmussen): 
Jeg har været lidt i tvivl om spørgsmålets 

egentlige indhold. Jeg kunne svare på det ved 
at henvise til det forrige spørgsmål, for det er 
faktisk det samme, der stilles. Det lyder: »Fin- 
der statsministeren, at det bidrager til den frie 
meningsdannelse, når statsministeren opfor- 
drer sine ministre til at »dreje historien« for 
egen vindings skyld?« 

Uhadadadada! Tænk, hvis statsministeren 
virkelig skulle finde på sådan noget. Og jeg må 
berolige hr. Thor Pedersen med, at det kunne 
statsministeren ikke drømme om. Her er igen 
tale om den type af politisk betonede spørgs- 
mål, som kan være meget underholdende -  og- 
så for et ganske bestemt parti, f.eks. spørgerens 
-  det er jeg ikke i tvivl om. Men jeg tror ikke, 
det er et spørgsmål, der bidrager til en klar 
kortlægning af, hvad der er realiteterne om- 
kring denne regerings arbejde. 

Jeg skal derfor henvise til mit svar på det 
forrige spørgsmål og for god ordens skyld end- 
nu, en gang bekræfte, at jeg naturligvis aldrig 
har opfordret eller kunne drømme om at op- 
fordre ministre til at »dreje historier« for egen 
vindings skyld. Jeg finder det egentlig overflø- 
digt at besvare det spørgsmål, men Folketin- 
gets forretningsorden er nu engang så viseligt 
indrettet, at vi naturligvis skal svare på de 
spørgsmål, der bliver stillet, uanset at deres 
baggrund oprigtig talt mere handler om at bru- 
ge Folketingets kostbare tid til et formål, som 
jeg mildt sagt har vanskeligt ved at se. 

Thor Pedersen (V): 
Jamen jeg forstår godt, at statsministeren ser 

det som et meget morsomt forløb, at man kan 
skrive sådan, når man taler om anstændighe- 
dens tiår, omgang med pressen og åbenhed. 
Og jeg forstår også, at statsministeren egentlig 
bekræfter, at papiret er produceret, at det er 
bestilt af en minister, at det også er omsendt -  
for jeg spurgte jo, om det forefandtes i flere 
ministerier. Og det synes jeg egentlig ikke er så 
morsomt, når man ser på indholdet af papiret, 
hvor man jo netop anmoder, som der står i pa- 

piret, »jer«, altså kære kolleger, om ikke at in- 
formere pressen om det, pressen spørger om, 
eller om at »dreje historier«. 

Jeg synes, det er rimelig alvorligt, at ministre 
i en regering på den måde forsøger at manipu- 
lere med pressen. Og når jeg spørger to gange, 
skyldes det, at svarene fra statsministeren jo 
ikke har været entydige. Svarene i de danske 
aviser er jo gået fra, at man ikke har kendt no- 
get til det, at det alene er en embedsmand, der 
har produceret det, at ministre ikke har kendt 
til det, og til, at man på det seneste over for 
pressen har tilkendegivet, at det kan da godt 
være, det er en minister, og at finansministeren 
åbenbart selv over for Jyllands-Posten har er- 
klæret, at det er i hans ministerium, det har 
fundet sted. 

Derfor synes jeg, man skal tage det rimelig 
alvorligt, hvis man mener noget med »anstæn- 
dighedens tiår«. Det var statsministeren, der i 
pressen klart skulle have omtalt den kamme- 
ratlige måde, det var sat på plads på, så det 
ikke var sådan, at det var andre, der skulle 
trække sandheden ud af statsministeren. 

Jeg kender rockere, der er blevet udspurgt 
om det, man har læst i pressen, men jeg vil næ- 
sten sige, at de er knap så hårde benægtere, 
som statsministeren har været i denne sag. Det 
har været lidt lettere at trække sandheden ud 
af dem, end det har vist sig at være her af stats- 
ministeren. 

Poul Nødgaard (FP): 
Jeg havde egentlig ikke tænkt mig at tage or- 

det, men jeg vil godt lige spørge statsministe- 
ren om en enkelt ting. 

Hr. Thor Pedersen omtaler et eller andet pa- 
pir, der ligger og farer rundt i et eller andet 
system. Jeg kunne derfor godt tænke mig at 
spørge statsministeren, om det ikke ville være 
ret og rimeligt, at vi fik det lagt i skufferne, for 
at vi kunne følge debatten her, således at vi 
vidste, hvad det er, der tales om. Jeg kunne og- 
så godt tænke mig, hvis papiret ikke er ret 
langt, at det eventuelt kunne blive læst op, så 
vi allerede nu kunne blive gjort bekendt med 
det. For jeg synes, det er svært at følge en de- 
bat, når der tales om nogle papirer, som vi ikke 
kender. 

Og jeg har forstået, at statsministeren står 
for åbenhed, og at der ikke skal lægges noget 
ind under gulvtæppet, osv. osv. Så går jeg også 


